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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T
Aktivet Afatsh ku rtra

Aktivet rnonetare 12.274.299 '15.756.596

12.274.299 15.756.596

lnvestime

2 Aksionet e veta

Te dreita tA arkdtueshme
4.517.786

ekonomike ku ka interesa
11.154.795

I dnde e pare dhe materialF le konsumueshmc

ime td shtvra
TE arkdtueshme nqa t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive financiare

2 Titui t-B huadhcnies nE

ike ku ka interesa Diesemaff,se

18.180.65272.761.978

3 Te tiera lrctalime dhe 22.591.558 18.180.652

'1 Koncesione,patenta,lieenca,marka treqtare,td dreita dhe aktive td nqiashme

Aktive tatimore td sh
ali  i  ndnshkruar i  paDaquar

TOTALI AKTIVEVE AFA

A K T I V E  T O T A L E 125.186,036
i



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI
rime afatshkurtra: '17.768.999

10.103.214

e td konstatuara
Te ardhu€ tE s
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17.768.999 8.657.700

3 Arketimet nE avancE

ueshme per shpenzime tE konstatuara
Te ardhura td s
Provizione:

me tatimore l€ s

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

talidhe Rezervat
i iNdnshk rua r

Primi i  l idhur me kaDilal in
Rezerva rivler€simi

40.s'i5.216
66.801.821

Totali i Kapitalit 107.417.037 40.615.216

TOTALI I DETYRIMEVE DHE 't25.,186.036



Nr P€rshkrimi i Elementeve 2017 2015
Td ardhura nga aktiviteti i shfrvtE:im it 94.656.325 55.188,041
Ndryshimi nii inventarjn e proclukteve td qatshm€ dne oroOtrimit nii oroces
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kaoitatrzuar
Td ardhura td tjera ti shfrytgzimit

Lenda e pard dhe materiale te konsumueshme 1.157.085 1.760.841
1 Lenda e pare dhe mateiale t6 kansumueshne 1.157.085 1.760.841
2 Te tera shDonzime

Shpenzime tg perconelit 4.888.021 9.072.558
I Paqa dhe shperblime 4.166.850 8 . 3 1 7 . 1 6 0
2 Shpenzine te siguineve shaqercre/shendetsote (oaraoitur vecmas to1 171 755.397

nga shpenzinot per Densionet)

Zhvlergs lm i i aktiveve afatqjata materiale
Shp€nzime konsuni.lhe amortizimi 4.399.276 3.914.346
Shpenzime l6 liera shfrvtezimi 5.527.346 4.399.369
T6 ardhura td tjera

1 TC adhura nga njCsite ekonomike ku ka intetesa pjes'nanese (paftqitur
veQnas te ardhural nga njesirc ekananike brenda arupit)

2 Te arclhura nga investinet dhe huarc e tj€n piese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veenas tC ardhuatnga niCsitat ekanomike brenda dtupit)

3 lnteresa te a*etueshen dhe rc ardhura Ie tjem tC ngjashne (paraqitur
veamaste ardhuratnqa niesft9 ekononike brenda otuDit)

Zhvledsim I i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaitura si

Shoenzime tinanciare

1 Shpenzime inleresi dhe shpenine rc ngjashne (paraqitur vegnas
shpenzimet pet (u paguar tek njesi€ ekonomike brenda qrupn

2 Sfu)enzima P tie? fnanctare

Plesa € fitimiUhumbles noa DlesEmarriat

Fitiml/Humbja para tatimit 78.684.597 36.040.928

Shponzimi i tatimit lnbi fitimin
I Shoenzini akLual i tatinit mbt ftinn 11.442.776 5  4 0 6 1 3 9
2 ShDemmi t tatin fitinn b shtvre
3 Piesa e tatin fitinitte piesqnameve

Fitimi/Humbia e vitit 66.801.821 30.634.789

Fitimi/Humbia oEn
Pnnaret e ni9sis6 ekanonike nene
I nte te sat io-kontroll uo se

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrrdezinit te klasifikuara sipas natyres

Pasqvra e 16 ArdhuraveGiithepErfshi,6se

t imi/Humba e vl

Te ardhu€ ie tieta
mr rnonedhes ne veprmtarite h

r iveGsim
rivleresirn aktivel fnanciare te mbatuta

esa e te ardhurave oiitheoerfshirese noa
Totalilte adhurave te tiera q heDerish rese oervitin

Tols l i iE ardhurave or l

Totali i te ardhumve/humbieve oiitheoerishirese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
hetoda direl<te)

L
l
l

Fluksi iMjetevg Monetare nga/(perdorur n€) aktivite{n e shfM6zimit
TC arkEtuaft nga 16 97.151.674
Te paguan detyimet e pagueshne dhe detytinet ndaj 96.306.249 20.673.583
Pagesa te ieh

ete monetarc t€ qieneruara aktiviteti i shfrvtezimit
Interes i

1.173.813
oru. ne) aktivitetin e sh{rvtdzimit

Flulsi i Mjeteve Monetare nga/{p€rdorur nd} aktivitetin e investihit

Para neto te afujtuan
e aktiveve afalqiala materiale

ykeline nga shitja e akttveve alatgjan narctiale
e inveshmeve le ti

Dividente rc a*etuar
ete monetare neto orur nE) aktivitetin e investimit

zu! i i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nd) aktivitetin e financimit
Arketine enelimi i kapitalit aks/onal
Arkefine emelimi i aksioneve lE perdorurc sj kolateral

e kostove te tnnsaksionit qe lidhen me krodift clhe huate
e aksioneve td veta
e al,,sioneve E perclarura si kolateml

tE aiase financiare

Dividende b
monetare neto r nE) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalentd tE mieteve monetare 14.732.0't2
ete monetare dhe ekuivalentd tE mieteve monetare m6,l ianar

Efekli i te kursit te kembimit rc mieteve nonetare
ete monetare dhe ekuivalent6 td mieteve monetare md 31 dhietor

fl$d' "
1,]-

€l':'y"'/



Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto

Pozicioni financiar i rideklarunr me I
ianar 2016
T6 ardhura totale giith€pdrfshir€se

Firini / Humbia e vitir

Td rrdhurr tA t jera gi i thiFrrshir€se:

Tottrli i tO ardhura gjithEp6rfshir6se

Trtnsaksionet me pronnr6t e njdsisd
ckononike t€ njohura direkt nc

Emetimi i laDilalit te nenshkruar

Totalii transaksion€ve Ine pronaret e

Pozicioni financiar i rideklarurr n't
3l dhietor 2016

Pozicioni finan(iar i ridcklaruar me I

Totali i t6ardhura sjiihEperfshir6se

Fi t imi /Hunbiae \  i t i t 6C 801.821

TC ardhurt tE tjera giith€p€rfshn dse:

T€ ardhrra totrle siithEpErfshirEse

Tra!saksionet me pronaret e njAsis€
ekononike t€ njohura direkt nd

Emetimi i kaoiralir tJ nenshlruar

Totnli i transrksionevc lne pronar6t e

r01.111.031



S H E N I M E T  S P J E G U E S E
isg3l!!r

Pef llogaritjen e amodizrmit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike
percaktuar si metode ie amoriizimit metoden linearc me normen e amortizimjt

Dhenia e shentmeve shpjeguese ne kete pjese eshle edetyrueshme sipas SKK 2 ipermiresuar
Ptolesimiile dhenave te kesaj pjese duhelte behetstpas kerkesave dhe struktures slandan€ le

percaktuafa ne SKK 2 ie permnesuar. Rradha edhenes se spjegjmeve duhettejere:
a) nio.macion iperuiilhsem dhe potitikat konlabel
b)shentmet qe shpjegojne zefal e ndrysh€m le pasqyrave tinanciare
c) Shenrme te tera shDreoeuse

- Per ndertesat me 5 % le vleftes se mbetur
- Kompjutefa e sisteme infomacioni me 25 % te vleftes se m
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleltes se mbeiul

A I Informacion i p€rqi i thshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004"pet Koniabititetin dhe pasqv|at Financiare
2 Kuadri kontabel i aplikuaf : Stndartet Kombelafe te Kontabilitetit ne Shqrperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitles se PF : Te drejtat dhe delyrimet e konstatua€.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakte stikat cilesore te perdorura per haftimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE MPORTUSE ka mbajtur ne tJogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomikete njesise sone raporluse eshte e siguruar ouKe
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akiivitetitte saj.

c) KOi\,lPENSlM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave one
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plore perre
qene te qarla dhe te k!ptushme per pedorues tejashtem qe kane njohurite pefgjitheshrne le
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshie vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
lane hartuar velem per zera materiale.

f) BESUSH[4ER|A per hadimin e Pasqyfave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime mateiale duke zbatuaf parimet e meposhteme:

- Pafimin e pafaqitjes me besnikeri
- Parimir e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje infJuencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim le qellimshem
- Parimin e plotesise duke pa€qitur nje pamje te vedete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politjkat e melodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar k€hasimjn midis dy pe udhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda ',mesatare e ponderuar '(SKK4)

Vleresimi fillestar i nje elemenli te AAIM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 11)

Per prodhjmin ose krijimin eAAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per perjudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem iAAII eshte zgjedhur modelj i kostos duke i pafaqitur ne
bilanc me kosto minus amodizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimil le AAlVl (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
simetode te amorlizimit te ndertesave metoden lineafe dhe perAA|VIte tiera meloden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa nofmat e amodizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal fe fuqi dhe konkrctisht :

q
l
l



Shenimet qe shpjegojnd zerat e
AKTIVET AFATSHKURTRA

Banka
Emrii  Bank€s Monedha
Bkt lek Leke
Bkt eur LekE
Raiffelsen lek Lek6
Raiffeisen euf Lekd
Tirana leuf Lekd

ndryshdm t€ pasqyrave financiare

Kodi

401
451

4454

Xodi

401
421
431
442
444
445
449
455
409

Vlera nA l€k6
595.125
31.881

11.139.790
217.603
249.299

12,274.299
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Dividenti p6r tu paguar

Aktive te tjera materjale Afat5hkurtra perbehen

Detyrimet afatshkurtra perbehen

Te pagueshme ndaj tumitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Dely me persigurime Shoq Shend.
Delyrirne latimofe pef TAP-in
Detyr ime per Tat im Fit imin
Detyrime tatimore TVSH- ne
Detyrime per Tatimin ne Burim
Kreditore te tjere
Parapagime te afketuara

Tatim mbi Dividentin

Shpenzime te tjera te tjera te shfrytezimit perbehen
Energji ,uje,fax telefon,intefnet
Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportt
Benzin/nafte/gaz
Qera ambjenti
Taksa doganore, bashkiake
Shpenzime te tjera

erbime bankare

at im mbi f i t imin

Kerkesa te arketueshme (klienta)
Kerkesa te arketueshme (furnitore)
Debitore te tjere pale te lidhura

Paradhenie e tat imit  mbif i t imin

Tatimi mbi fitimin i vitit ushtrimor
Tat im mbif i t imin i  mbipaguar
Tat im mbif i t imin i  r imbursuar

40.31s.008

29.600.917
682.319

9.662.255
369.457

17.768.999

10.103.214

89 001
12.700

7.555.054

9.030

6.455-,t26
24s.438

1.058_977
807.199
67.000

4.254.927

17.591

Tatim mbif i t imin i  mbartur n vi t i i  kaluar



AKTIVET AFATGJATA

Aktive te tjera afatgiata
Aktive tE tjera afatgjata

DETVRIMET AFATSHKURTRA

HuatE dhe parapagimet

Grant€ dhetEArdhura td Shtyra
TdArdhura td Shtyra

KAPITALI
Kapitali aksionar
Kapltal i ipaguar

Rezerva
Rezerva ligjore

Fitimi ose Humbja e vitit financiar
Fit imi iushtr imit
Te Ardhura te patatueshme
Shpenzime te pa zbr i tshme
Fit imiTat imor
Fitirni para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fit imipasTat i tmit

Sh€nime tE tjera shpjeguese

100.000

66.801.821

533.911
79.218.508
78.684.597
11.882.776
66.801.821

Ngiar je te ndodhura pas dates sd bi lanci t  pertE ci lat  behen rreg! l l ime apo ngarje t€ ndodhufa pas datessd bi lanci t  per
td ci lat  nuk behen rregul l ine nuk ka. Gabime matef iale td ndodhura nd periudhat kontabel t6 mdparhme td
Shpenzimete pa zbf i tshmejane ne masen 533911|eke gjoba denime lende djeges€ dhe shpenzime pr i t je percjel l je

Shpjegimiper akt ivet e klases 2 ndertesa dhetoka me kosto histor ike

1)ApartamentZVRPP Tirane zona kadastfale Nr.8160 Nr pasurie 6/410+1 t06 vot,42 |  18.477.2O0
fq237 Tirane rr  dervish Hima H1Ap106 sip 79,19m2

2) ,Toke Buqesore sip. 6000m 2 zo na 1481 rregj h iporekor nr,27 dt.02,02,2017 D herm i | 17 .685 .332

3) Toke Buqesofe sip. 5000 m2 zona 1481 regj hipotekor nr,26 d1.02,02,2A17 Dhel 14.469.818

50.632.350



Aktivet Afatgjgta lvlateriale me vlere fillestare, 2017
cj€ndje

Emdrtimi xl2017

1,2.532.288

Pakesime
1 Toka
2 Ndertesa
3 Makineri ,  pasje
4 Mjete Transpoti
5 Kompjutra

32.155.150
14.477.204 461.930

2.506.658

32.155.150
18.015.270

10.026_630

s.647.364 8.348.2s1 1.430.688 12.564.928
18.180.652 58.980.601 4,399.275 72.761.97a

Amort iz imi  A.A.  Mater ia  le  2017
Gjendj€ Gjendje

Em€rt imi

2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 lvjete Transporti
5 Kompjutra

32.155.150
t8.477 -2AO

Pakisim€

461.930
32.155.150
18.oI5.270

10.026.63012.533.288 2.506.658

5.641.364 8.348_251 1.430.688 1,2.564.928
18,180.652 58.980.501 4.399.275 72.751.978

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2017
Gjendje

Nr Ern€rtimi Sasia tlLl20t7
Gjendje

Shtesa Pak€sime 31tL2t20L?
l Toka
2 Ndertesa
3 Makinerj ,  pasje
4 Mjete Transporti

32.155.150
18.477.200

32.155.150
18.015.270

10.026.630

72.564.g2;

5 Kompjutra
L2.533.288

5.647.364

461.930

2.506.658

1.430.6886 Zvre 8.348.251
18.180.652 58,980.601 4.399.275 72,751.974



H&A Law Firm Shpk
Rr.Reshid Col laku,Tirane
NIP;I - i :1323190151

DEKLARATE

ldajet Cela Adm!nistratori I  shoqerise l t&A Law Firm shpk me NtpT 132319015t, adrese
Nipti i Shoq€risE PErqindja e

Statusi Aksionere iesemar.jes
1 Namik Hyseni Aktiv Shpk 1323190151

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2017 komform Standarteve KombEtare te Kontabilitetit.
Hartuesi i  pasqyrave f inanciare 6shtE Taulant Asllani kontabel I  rregj istruar me Nipt:L724OSO26N



H&A Law Firm

Inventad auto it 31 .12.2017

Ford KUGA 3.098.195
Mercedes S Class
Mercedes cLC Clas

l


